Sistema de Administracion Municipal Integrado

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1160
1162

1200
1230
1231
1232
1235

1240
1241
1242
1244
1246
1247
1248

1260
1261
1265
1266

1280
1281
1282

1290
1291

2000
2100
2110
2112
2113

3000
3100
3140
3141
3142

IRIONA, COLON
EJERCICIO: 2024

Al 31 de Octubre del 2024

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Otros Activos Corrientes
Activos pendientes de Liquidar

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos de Transporte
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informatica
Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Equipo para Laboratorio no Médico

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

Activos Inmateriales
Activos Intangibles

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar
Remuneraciones por Pagar
Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

05/11/2024 11:28:27 a.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 5/11/2024

Hora: 11:28 a.m.
USUARIO:
WALDER.HERNANDEZ
EJERCICIO 2024
SUBTOTAL TOTAL
2,162,390.06
2,162,390.06
500,000.00
500,000.00
2,662,390.06
3,018,548.59
299,400.00
2,275,398.59
443,750.00

1,672,666.87
60,061.07
3,589,026.17
2,400.00
1,097,138.95
1,200.00

10,183.46
294,050.00
200,000.00

31,202,440.53
2,272,720.96

3,961,109.70

6,422,493.06

504,233.46

33,475,161.49

3,961,109.70

47,381,546.30
50,043,936.36

10,935.00
9,000.00
1,935.00
10,935.00
10,935.00

45,501,224.15
4,531,777.21

50,033,001.36

50,033,001.36



Sistema de Administracion Municipal Integrado

IRIONA, COLON ‘

EJERCICIO: 2024 ’\ S SAM I
Emision: 5/11/2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 11:28 a.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Octubre del 2024 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L )
piras (L) WALDER.HERNANDEZ
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 50,043,936.36
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: WILMER RENAN GUZMAN MURILLO NOMBRE: ALVARO ISRAEL SIERRA ANTUNEZ
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/10/2024
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3wXDDoW9UJXZQbCCaP55TESmMhInjPbyJSbENwgOBIScPyL2TPXihYR6We/LOaQm3p8PkBtDIIDppbBkc8XLXil

05/11/2024 11:28:27 a.m.



