

IRIONA, COLON EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 5/11/2024 Hora: 11:28 a.m.

**USUARIO:** 

WALDER.HERNANDEZ

		EJERCICIO	2024
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		2,162,390.06
1112	Bancos	2,162,390.06	
1160	Otros Activos Corrientes		500,000.00
1162	Activos pendientes de Liquidar	500,000.00	
	Total Activo Corrie		2,662,390.06
1200	Activo no Corriente	ite	. ,
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		3,018,548.59
1231	Tierras y Terrenos	299,400.00	
1232	Edificios	2,275,398.59	
1235	Instalaciones	443,750.00	
1240	Maquinaria y Equipo		6,422,493.06
1240	Equipos de Oficina	1,672,666.87	<i>5,</i> 422,493.00
1241	Equipos Médicos y Sanitarios	60,061.07	
1244	Equipos Medicos y Sanitarios  Equipos de Transporte	3,589,026.17	
1246	Equipos de Comunicación	2,400.00	
	• •		
1247 1248	Equipos de Informática Equipos de Seguridad	1,097,138.95 1,200.00	
		1,200.00	
1260	Otros Bienes		504,233.46
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	10,183.46	
1265	Herramientas Mayores	294,050.00	
1266	Equipo para Laboratorio no Médico	200,000.00	
1280	Construcciones		33,475,161.49
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	31,202,440.53	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	2,272,720.96	
1290	Activos Inmateriales		3,961,109.70
1291	Activos Intangibles	3,961,109.70	5,552,2555
			47 204 546 20
	Total Activo no Corrie		47,381,546.30
2000	Total ACTI PASIVO	vo	50,043,936.36
2000 2100	Pasivo Corriente		
2110			10,935.00
2110	Cuentas por Pagar	9,000.00	10,933.00
2112	Remuneraciones por Pagar  Aportes y Retenciones por Pagar	1,935.00	
2113	Aportes y Retericiones por Pagar	1,935.00	
	Total Pasivo Corrie	nte	10,935.00
	Total PASI	vo	10,935.00
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		50,033,001.36
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	45,501,224.15	
3142	Resultados del Ejercicio	4,531,777.21	
	Total PATRIMON	oTO OT	50,033,001.36
1	Total Parkinon	I	• •

05/11/2024 11:28:27 a.m.

## Sistema de Administración Municipal Integrado



IRIONA, COLON EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 5/11/2024 Hora: 11:28 a.m. USUARIO: WALDER.HERNANDEZ

2

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 50,043,936.36
---

FIRMA:		FIRMA:		
NOMBRE:	WILMER RENAN GUZMAN MURILLO	NOMBRE:	ALVARO ISRAEL SIERRA ANTUNEZ	
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL	

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/10/2024

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wXDDoW9UJXZQbCCaP55TESmMhlnjPbyJSbENwg0BlScPyL2TPXihYR6We/LOaQm3p8PkBtDllDppbBkc8XLXil

05/11/2024 11:28:27 a.m.